
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
LXVI сессии

от11 -12 . 2024 г. № 509
р.п. Горьковское

О деятельности комитета по образованию Администрации Горьковского 
муниципального района и образовательных организаций по выявлению и

поддержке одарённых детей

Заслушав информацию председателя комитета по образованию 
Администрации Горьковского муниципального района Омской области 
Муравьевой ОА. о деятельности комитета по образованию 
Администрации Г орьковского муниципального района и образовательных 
организаций по выявлению и поддержке одарённых детей (далее - 
Информация), Совет Горьковского муниципального района Омской 
области решил:

1. Информацию принять к сведению.
2. Комитету по образованию Администрации Горьковского 

муниципального района Омской области: '
2.1. Продолжить индивидуальную работу с одарёнными учащимися, 

имеющими высокую мотивацию к учёбе.
2.2. Систематизировать работу по созданию и обновлению банка 

данных одарённых детей.
2.3. Продолжить работу с педагогами по повышению качества 

участия учащихся в школьном и муниципальном и региональном этапах 
интеллектуальных конкурсов.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик


